MUNICIPIO DE HORTOLANDIA

GABINETE DO PREFEITO

' ' Lido no Expediente da Sessao Ordinaria
Oficio G.P. n°. 1360/2017

Hortolandia, 23 de agosto de 2017.

A .

CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA
A0 EXCELENTISSIMO SENHOR

VEREADOR EDIMILSON MARCELQ AFONSQ

Requerimento n°744/2017

Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n® 744/2017, encaminhamos resposta da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, a saber:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana encaminhou resposta,
através de Memorando M1 SMMU n® 325/2017.

Desta forma, ante o atendimento das requisi¢Ses formuladas,
colocamo-nos a disposigiio para prestar ulteriores elucidagdes que se fagam

necessarias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Exceléncia protestos de clevada
estima e consideracio.

Atenciosamente,

GELO AUGUSTO PERUGINI
Prefeito de Hortolandia
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Hortoldndia

Cidade 'quf: cresce tom 4 :géﬂtc

Hortoldndia, 15 de agosto de 2017.

MI SMMU 325/2017
Protocolo Web: 26846/2017

A/C: Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos
A/C Dr. Paulo Ernesto Rahal Gianini
‘Secretario Adjunto

Referente: Requerimento 744/2017

Trata o presente de requerimento do nobre vereador Paulo Pereira Filho acerca de
informacdes sobre cobertura em pontos de parada de 6nibus do transporte coletivo de
passageiros.

1 — Quantos abrigos e coberturas de pontos de nibus precisam ser instalados no municipio, e
quantos necessitam de manutengio?

Resposta: Cerca de 265 abrigos novos a serem instalados e 288 placas de identificagfo de
parada de 6nibus. Um total de 85 abrigos necessita de manutengio.

2 — Foi concluida a contratacdo da empresa através de processo licitatorio para realizacgéo dos
servigos em destaque?

Resposta: Nio ha no momento empresa contratada para tal tipo de servigo.

3 — Caso nfo tenha sido contratada empresa para tais servi¢os, como a administracio pretende
resolver a demanda de instalaco e manutengio nos pontos de parada de 6nibus do transporte
coletivo de passageiros? ' '

Resposta: Através da captagdo de recursos (como por exemplo, convénios com o Governo
Federal) para realizar a instalagdo de abrigos em toda cidade, haja vista, que as paradas de
6nibus foram todas devidamente mapeadas.

Certos de termos atendido & solicitaglo, aproveito para renovar meus préstimos de
estima e distinta consideracdo.

Si Fraga Alves
G? te de Operagdes

De Acordo:
—

Atifﬁo Andre’Pereira
Secretario

SEC. M. DE ASSUNTOS JURIDICOS

MUNICIPIO DE HORTOLANDIA
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 17 AGU 2017
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